
 

LV    LV 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA 

Briselē, 15.9.2014. 
COM(2014) 578 final 

ANNEX 4 – PART 2/10 

  

PIELIKUMS 

dokumentam 

Priekšlikums Padomes Lēmumam 

par to, lai noslēgtu Ekonomisko partnerattiecību nolīgumu (EPN) starp Rietumāfrikas 
valstīm, Rietumāfrikas valstu ekonomikas kopienu un Rietumāfrikas Ekonomisko un 

monetāro savienību, no vienas puses, un Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no otras 
puses 

 



 

LV 4   LV 

C PIELIKUMS (2. daļa) 

Rietumāfrikas reģiona valstu tarifu atcelšanas grafiks  
Pozīcijas 

Nr. 
SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

01.01   Dzīvi zirgi, ēzeļi, mūļi un zirgēzeļi.               
    - Zirgi:                
  0101.21.00.00 -- tīršķirnes vaislas lopi 5 A 5 0 0 0 0 
  0101.29.00.00 -- citādi 10 B 10 10 5 0 0 
    - Ēzeļi:               
  0101.30.10.00 -- tīršķirnes vaislas lopi 5 A 5 0 0 0 0 
  0101.30.90.00 -- citādi 10 B 10 10 5 0 0 
  0101.90.00.00 - Citādi 10 B 10 10 5 0 0 

01.02   Dzīvi liellopi.               
    - Mājas liellopi:               
  0102.21.00.00 -- tīršķirnes vaislas lopi 5 A 5 0 0 0 0 
  0102.29.00.00 -- citādi 10 B 10 10 5 0 0 
    - Bifeļi:               
  0102.31.00.00 -- tīršķirnes vaislas lopi 5 A 5 0 0 0 0 
  0102.39.00.00 -- citādi 10 B 10 10 5 0 0 
  0102.90.00.00 - Citādi 10 B 10 10 5 0 0 

01.03   Dzīvas cūkas.               
  0103.10.00.00 - Tīršķirnes vaislas lopi 5 A 5 0 0 0 0 
    - Citādas:               
  0103.91.00.00 -- kuru svars nepārsniedz 50  kg 10 B 10 10 5 0 0 
  0103.92.00.00 -- kuru svars ir 50  kg vai vairāk 10 B 10 10 5 0 0 

01.04   Dzīvas aitas un kazas.               
    - Aitas:               
  0104.10.10.00 -- tīršķirnes vaislas lopi 5 A 5 0 0 0 0 
  0104.10.90.00 -- citādas 10 B 10 10 5 0 0 
    - Kazas:               
  0104.20.10.00 -- tīršķirnes vaislas lopi 5 A 5 0 0 0 0 



 

LV 5   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0104.20.90.00 -- citādas 10 B 10 10 5 0 0 

01.05   Dzīvi mājputni, t. i., vistas, pīles, zosis, tītari un 
pērļu vistiņas.               

    - Svarā līdz 185  g:                
    -- vistas:               
  0105.11.10.00 --- vaislas 5 A 5 0 0 0 0 
  0105.11.90.00 --- citādas 10 B 10 10 5 0 0 
  0105.12.00.00 -- tītari 5 A 5 0 0 0 0 
  0105.13.00.00 -- pīles 5 A 5 0 0 0 0 
  0105.14.00.00 -- zosis 5 A 5 0 0 0 0 
  0105.15.00.00 -- pērļu vistiņas 5 A 5 0 0 0 0 
    - Citādi:               
  0105.94.00.00 -- vistas:  10 B 10 10 5 0 0 
  0105.99.00.00 -- citādi 10 B 10 10 5 0 0 

01.06   Citi dzīvi dzīvnieki.               
    - Zīdītāji:               
  0106.11.00.00 -- primāti 10 B 10 10 5 0 0 

  0106.12.00.00 

-- vaļi, delfīni, cūkdelfīni (vaļveidīgo kārtas zīdītāji); 
lamantīni un jūrasgovis (jūrassirēnu kārtas zīdītāji). 
roņi, jūraslauvas un valzirgi (roņveidīgo apakškārtas 
zīdītāji) 

10 B 10 10 5 0 0 

  0106.13.00.00 -- kamieļi un pārējie kamieļveidīgie (Camelidae) 10 B 10 10 5 0 0 
  0106.14.00.00 -- truši un zaķi 10 B 10 10 5 0 0 
  0106.19.00.00 -- citādi 10 B 10 10 5 0 0 

  0106.20.00.00 - Rāpuļi (ieskaitot čūskas un jūras bruņurupučus) 10 B 10 10 5 0 0 

    - Putni:               
  0106.31.00.00 -- plēsīgie putni 10 B 10 10 5 0 0 

  0106.32.00.00 -- papagaiļveidīgie (ieskaitot papagaiļus, mazos 
papagaiļus, makao papagaiļus un kakadu) 10 B 10 10 5 0 0 



 

LV 6   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0106.33.00.00 -- strausi; emu (Dromaius novaehollandiae) 10 B 10 10 5 0 0 
  0106.39.00.00 -- citādi 10 B 10 10 5 0 0 
    - Kukaiņi:               
  0106.41.00.00 -- bites 5 A 5 0 0 0 0 
  0106.49.00.00 -- citādi 10 B 10 10 5 0 0 
  0106.90.00.00 - Citādi 10 B 10 10 5 0 0 

02.01   Svaiga vai atdzesēta liellopu gaļa.               

  0201.10.00.00 - Liemeņi vai pusliemeņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0201.20.00.00 - Citādi neatkaulotie izcirtņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0201.30.00.00 - Bezkaula izcirtņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

02.02   Saldēta liellopu gaļa.               

  0202.10.00.00 - Liemeņi vai pusliemeņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0202.20.00.00 - Citādi neatkaulotie izcirtņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0202.30.00.00 - Bezkaula izcirtņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

02.03   Svaiga, atdzesēta vai saldēta cūkgaļa.               

    - Svaiga vai atdzesēta:               
  0203.11.00.00 -- liemeņi vai pusliemeņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0203.12.00.00 -- šķiņķi, pleči un to izcirtņi, ar kauliem 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0203.19.00.00 -- citāda 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Saldēta:               
  0203.21.00.00 -- liemeņi vai pusliemeņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0203.22.00.00 -- šķiņķi, pleči un to izcirtņi, ar kauliem 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0203.29.00.00 -- citāda 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

02.04   Svaiga, atdzesēta vai saldēta kazu un aitu gaļa.               



 

LV 7   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0204.10.00.00 - Svaigi vai atdzesēti jēru liemeņi un pusliemeņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    - Citāda svaiga vai atdzesēta aitas gaļa:               

  0204.21.00.00 -- liemeņi vai pusliemeņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0204.22.00.00 -- citādi neatkaulotie izcirtņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0204.23.00.00 -- bezkaula izcirtņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0204.30.00.00 - Saldēti jēru liemeņi un pusliemeņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    Citāda saldēta aitas gaļa:               

  0204.41.00.00 -- liemeņi vai pusliemeņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0204.42.00.00 -- citādi neatkaulotie izcirtņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0204.43.00.00 -- bezkaula izcirtņi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0204.50.00.00 - Kazas gaļa 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

02.05 0205.00.00.00 Svaiga, atdzesēta vai saldēta zirgu, ēzeļu, mūļu vai 
zirgēzeļu gaļa. 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

02.06   Svaigi, atdzesēti vai saldēti liellopu, cūku, aitu, 
kazu, zirgu, ēzeļu, mūļu vai zirgēzeļu subprodukti.               

  0206.10.00.00 - Svaigi vai atdzesēti lielopu gaļas subprodukti 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Saldēti liellopu subprodukti:               
  0206.21.00.00 -- mēles 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0206.22.00.00 -- aknas 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0206.29.00.00 -- citādi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0206.30.00.00 - Svaigi vai atdzesēti cūku subprodukti 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Saldēti cūku subprodukti:               
  0206.41.00.00 -- aknas 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0206.49.00.00 -- citādi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0206.80.00.00 - Citādi svaigi vai atdzesēti subprodukti 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0206.90.00.00 - Citādi saldēti subprodukti 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 



 

LV 8   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

02.07   Pozīcijas  01.05 mājputnu gaļa un subprodukti, 
svaigi, atdzesēti vai saldēti.               

    - Vistas:               
  0207.11.00.00 -- nesadalītas, svaigas vai atdzesētas 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0207.12.00.00 -- nesadalītas, saldētas 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0207.13.00.00 -- gabali un subprodukti, svaigi vai atdzesēti 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0207.14.00.00 -- saldēti gabali un subprodukti 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Tītari:               
  0207.24.00.00 -- nesadalīti, svaigi vai atdzesēti 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0207.25.00.00 -- nesadalīti, saldēti 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0207.26.00.00 -- gabali un subprodukti, svaigi vai atdzesēti 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0207.27.00.00 -- saldēti gabali un subprodukti 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Pīles:               
  0207.41.00.00 -- nesadalītas, svaigas vai atdzesētas 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0207.42.00.00 -- nesadalītas, saldētas 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0207.43.00.00 -- treknās aknas, svaigas vai atdzesētas 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0207.44.00.00 -- citādas, svaigas vai atdzesētas 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0207.45.00.00 -- citādi, saldēti 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Zosis:               
  0207.51.00.00 -- nesadalītas, svaigas vai atdzesētas 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0207.52.00.00 -- nesadalītas, saldētas 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0207.53.00.00 -- treknās aknas, svaigas vai atdzesētas 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0207.54.00.00 - citādi, svaigi vai atdzesēti 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0207.55.00.00 -- citādi, saldēti 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0207.60.00.00 - Pērļu vistiņa: 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

02.08   Citāda svaiga, atdzesēta vai saldēta gaļa un gaļas 
subprodukti.               

  0208.10.00.00 - Trušu vai zaķu 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0208.30.00.00 - Primātu 20 C 20 20 10 5 0 



 

LV 9   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0208.40.00.00 

- Vaļu, delfīnu un cūkdelfīnu (vaļveidīgo kārtas 
zīdītāju); lamantīnu un jūrasgovju (jūrassirēnu kārtas 
zīdītāju); roņu, jūraslauvu un valzirgu (roņveidīgo 
apakškārtas zīdītāju) 

20 C 20 20 10 5 0 

  0208.50.00.00 - Rāpuļu (ieskaitot čūskas un jūras bruņurupučus) 20 C 20 20 10 5 0 

  0208.60.00.00 - Kamieļu un pārējo kamieļveidīgo (Camelidae) 20 C 20 20 10 5 0 
  0208.90.00.00 - Citāda 20 C 20 20 10 5 0 

02.09   
Nepārstrādāti vai nekausēti, svaigi, atdzesēti, 
saldēti, sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti cūku 
tauki bez liesuma un mājputnu tauki. 

              

  0209.10.00.00 - Cūku 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0209.90.00.00 - Citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

02.10   

Sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta gaļa un gaļas 
subprodukti; pārtikas miltu izstrādājumi un 
pārtikas izstrādājumi no gaļas vai gaļas 
subproduktiem. 

              

    - Cūkgaļa:               

  0210.11.00.00 -- šķiņķi, pleči un to izcirtņi, ar kauliem 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0210.12.00.00 - vēderdaļas (cauraugušas) un to izcirtņi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0210.19.00.00 -- Citāda 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0210.20.00.00 - Liellopu gaļa 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    - Citādi, ieskaitot pārtikas miltu izstrādājumi un 
pārtikas izstādājumi no gaļas vai gaļas subproduktiem:               

  0210.91.00.00 -- primātu 20 C 20 20 10 5 0 



 

LV 10   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0210.92.00.00 

-- vaļu, delfīnu un cūkdelfīnu (vaļveidīgo kārtas 
zīdītāju); lamantīnu un jūrasgovju (jūrassirēnu kārtas 
zīdītāju); roņu, jūraslauvu un valzirgu (roņveidīgo 
apakškārtas zīdītāju) 

20 C 20 20 10 5 0 

  0210.93.00.00 - rāpuļu (ieskaitot čūskas un jūras bruņurupučus) 20 C 20 20 10 5 0 

  0210.99.00.00 -- citādi 20 C 20 20 10 5 0 
03.01   Dzīvas zivis.               

    - Dekoratīvās zivis:               
  0301.11.00.00 -- saldūdens zivis 10 B 10 10 5 0 0 
  0301.19.00.00 -- citādas 10 B 10 10 5 0 0 
    - Citādas dzīvās zivis:               

    

-- foreles (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, 
Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita, 
Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus apache un 
Oncorhynchus chrysogaster): 

              

  0301.91.10.00 --- zivju mazuļi 5 A 5 0 0 0 0 
  0301.91.90.00 --- citādas 10 B 10 10 5 0 0 
    -- zuši (Anguilla spp.):               
  0301.92.10.00 --- zivju mazuļi 5 A 5 0 0 0 0 
  0301.92.90.00 --- citādi 10 B 10 10 5 0 0 

    
-- karpas (Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 
Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus): 

              

  0301.93.10.00 --- zivju mazuļi 5 A 5 0 0 0 0 
  0301.93.90.00 --- citādi 10 B 10 10 5 0 0 

    -- Atlantijas un Klusā okeāna zilās tunzivis (Thunnus 
thynnus, Thunnus orientalis):               

  0301.94.10.00 --- zivju mazuļi 5 A 5 0 0 0 0 
  0301.94.90.00 --- citādi 10 B 10 10 5 0 0 



 

LV 11   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Dienvidu tunzivis (Thunnus maccoyii):               
  0301.95.10.00 --- zivju mazuļi 5 A 5 0 0 0 0 
  0301.95.90.00 --- citādi 10 B 10 10 5 0 0 
    -- citādi:               
  0301.99.10.00 --- zivju mazuļi 5 A 5 0 0 0 0 
  0301.99.90.00 --- citādi 10 B 10 10 5 0 0 

03.02   Svaigas vai dzesinātas zivis, izņemot zivju fileju un 
citādu zivju mīkstumu, kas minēts pozīcijā  03.04.               

    - Lašu dzimtas zivis, izņemot to aknas, ikrus un 
pieņus:               

  0302.11.00.00 

-- foreles (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, 
Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita, 
Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus apache un 
Oncorhynchus chrysogaster) 

10 B 10 10 5 0 0 

  0302.13.00.00 

-- Klusā okeāna laši (Oncorhynchus nerka, 
Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus keta, 
Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, 
Oncorhynchus masou un Oncorhynchus rhodurus) 

10 B 10 10 5 0 0 

  0302.14.00.00 -- Atlantijas laši (Salmo salar) un Donavas laši 
(Hucho hucho) 10 B 10 10 5 0 0 

  0302.19.00.00 -- Citādas 10 B 10 10 5 0 0 

    
- Plekstveidīgās zivis (Pleuronectidae, Bothidae, 
Cynoglossidae, Soleidae, Scophthalmidae un 
Citharidae), izņemot to aknas, ikrus un pieņus: 

              

  0302.21.00.00 -- paltusi (Reinhardtius hippoglossoides, 
Hippoglossus hippoglossus, Hippoglossus stenolepis) 10 B 10 10 5 0 0 

  0302.22.00.00 -- jūras zeltplekstes (Pleuronectes platessa) 10 B 10 10 5 0 0 



 

LV 12   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0302.23.00.00 -- jūrasmēles (Solea spp.) 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.24.00.00 -- akmeņplekstes (Psetta maxima) 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.29.00.00 -- Citāda 10 B 10 10 5 0 0 

    
- Tunzivis (Thunnus), svītrainās tunzivis (Euthynnus 
jeb Katsuwonus pelamis), izņemot to aknas, ikrus un 
pieņus: 

              

  0302.31.00.00 -- garspuru tunzivis (Thunnus alalunga) 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.32.00.00 -- dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares) 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.33.00.00 -- svītrainās tunzivis 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.34.00.00 -- lielacu tunzivis (Thunnus obesus) 10 B 10 10 5 0 0 

  0302.35.00.00 -- Atlantijas un Klusā okeāna zilās tunzivis (Thunnus 
thynnus, Thunnus orientalis) 10 B 10 10 5 0 0 

  0302.36.00.00 -- Dienvidu tunzivis (Thunnus maccoyii) 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.39.00.00 -- Citādas 10 B 10 10 5 0 0 

    

- Siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii), anšovi 
(Engraulis spp.), sardīnes (Sardina pilchardus, 
Sardinops spp.), sardinellas (Sardinella spp.), 
brētliņas vai šprotes (Sprattus sprattus), makreles 
(Scomber scombrus, Scomber australasicus, Scomber 
japonicus), stavridas (Trachurus spp.), kobijas 
(Rachycentron canadum) un zobenzivis (Xiphias 
gladius), izņemot to aknas, ikrus un pieņus: 

              

  0302.41.00.00 -- siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii) 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.42.00.00 -- anšovi (Engraulis spp.) 10 B 10 10 5 0 0 

  0302.43.00.00 
-- sardīnes (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), 
sardinellas (Sardinella spp.), brētliņas vai šprotes 
(Sprattus sprattus) 

10 B 10 10 5 0 0 

  0302.44.00.00 -- makreles (Scomber scombrus, Scomber 
australasicus, Scomber japonicus) 10 B 10 10 5 0 0 

  0302.45.00.00 -- stavridas (Trachurus spp.) 10 B 10 10 5 0 0 



 

LV 13   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0302.46.00.00 -- kobijas (Rachycentron canadum) 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.47.00.00 -- zobenzivis (Xiphias gladius) 10 B 10 10 5 0 0 

    

- Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, 
Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae 
un Muraenolepididae dzimtu zivis, izņemot to aknas, 
ikrus un pieņus: 

              

  0302.51.00.00 -- mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 
macrocephalus) 10 B 10 10 5 0 0 

  0302.52.00.00 -- pikšas (Melanogrammus aeglefinus) 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.53.00.00 -- saidas (Pollachius virens) 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.54.00.00 --  merlūzas (Merluccius spp., Urophycis spp.) 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.55.00.00 -- Aļaskas saida (Theragra chalcogramma) 10 B 10 10 5 0 0 

  0302.56.00.00 -- putasu (Micromesistius poutassou, Micromesistius 
australis) 10 B 10 10 5 0 0 

  0302.59.00.00 -- citādas 10 B 10 10 5 0 0 

    

- Tilapijas (Oreochromis spp.), sami (Pangasius spp., 
Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpas 
(Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 
Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), zuši 
(Anguilla spp.), Nīlas asaris (Lates niloticus) un 
čūskgalves (Channa spp.), izņemot to aknas, ikrus un 
pieņus: 

              

  0302.71.00.00 -- tilapijas (Oreochromis spp.) 10 B 10 10 5 0 0 

  0302.72.00.00 -- sami (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., 
Ictalurus spp.) 10 B 10 10 5 0 0 

  0302.73.00.00 
-- karpas (Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 
Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus) 

10 B 10 10 5 0 0 



 

LV 14   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0302.74.00.00 -- zuši (Anguilla spp.) 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.79.00.00 -- citādas 10 B 10 10 5 0 0 

    - Citādas zivis, izņemot to aknas, ikrus un pieņus:               

  0302.81.00.00 -- dzeloņu haizivis un citas haizivis 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.82.00.00 -- rajas (Rajidae) 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.83.00.00 -- ilkņzivis (Dissostichus spp.) 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.84.00.00 -- akmeņasari (Dicentrarchus spp.) 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.85.00.00 -- zobaines (Sparidae) 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.89.00.00 -- citādas 10 B 10 10 5 0 0 
  0302.90.00.00 - Aknas, ikri un pieņi 10 B 10 10 5 0 0 

03.03   Saldētas zivis, izņemot zivju fileju un citādu zivju 
mīkstumu, kas minēts pozīcijā  03.04.               

    - Lašu dzimtas zivis, izņemot to aknas, ikrus un 
pieņus:               

  0303.11.00.00 -- zilmuguras laši (Oncorhynchus nerka) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0303.12.00.00 

-- citādi Klusā okeāna laši (Oncorhynchus gorbuscha, 
Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, 
Oncorhynchus kisutch, Oncorhynchus masou un 
Oncorhynchus rhodurus) 

10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0303.13.00.00 -- Atlantijas laši (Salmo salar) un Donavas laši 
(Hucho hucho) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0303.14.00.00 

-- foreles (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, 
Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita, 
Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus apache un 
Oncorhynchus chrysogaster) 

10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0303.19.00.00 -- citādas 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 



 

LV 15   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    

- Tilapijas (Oreochromis spp.), sami (Pangasius spp., 
Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpas 
(Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 
Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), zuši 
(Anguilla spp.), Nīlas asaris (Lates niloticus) un 
čūskgalves (Channa spp.), izņemot to aknas, ikrus un 
pieņus: 

              

  0303.23.00.00 -- tilapijas (Oreochromis spp.) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0303.24.00.00 -- sami (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., 
Ictalurus spp.) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0303.25.00.00 
-- karpas (Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 
Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus) 

10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0303.26.00.00 -- zuši (Anguilla spp.) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0303.29.00.00 -- citādas 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    
- Plekstveidīgās zivis (Pleuronectidae, Bothidae, 
Cynoglossidae, Soleidae, Scophthalmidae un 
Citharidae), izņemot to aknas, ikrus un pieņus: 

              

  0303.31.00.00 -- paltusi (Reinhardtius hippoglossoides, 
Hippoglossus hippoglossus, Hippoglossus stenolepis) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0303.32.00.00 -- jūras zeltplekstes (Pleuronectes platessa) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0303.33.00.00 -- jūrasmēles (Solea spp.) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0303.34.00.00 -- akmeņplekstes (Psetta maxima) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0303.39.00.00 -- citādas 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    
- Tunzivis (Thunnus), svītrainās tunzivis (Euthynnus 
jeb Katsuwonus pelamis), izņemot to aknas, ikrus un 
pieņus: 

              



 

LV 16   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0303.41.00.00 - garspuru tunzivis (Thunnus alalunga) 10 B 10 10 5 0 0 
  0303.42.00.00 -- dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares) 10 B 10 10 5 0 0 
  0303.43.00.00 -- svītrainās tunzivis 10 B 10 10 5 0 0 
  0303.44.00.00 -- lielacu tunzivis (Thunnus obesus) 10 B 10 10 5 0 0 

  0303.45.00.00 -- Atlantijas un Klusā okeāna zilās tunzivis (Thunnus 
thynnus, Thunnus orientalis) 10 B 10 10 5 0 0 

  0303.46.00.00 - dienvidu tunzivis (Thunnus maccoyii) 10 B 10 10 5 0 0 
  0303.49.00.00 -- citādas 10 B 10 10 5 0 0 

    

- Siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii), anšovi 
(Engraulis spp.), sardīnes (Sardina pilchardus, 
Sardinops spp.), sardinellas (Sardinella spp.), 
brētliņas vai šprotes (Sprattus sprattus), makreles 
(Scomber scombrus, Scomber australasicus, Scomber 
japonicus), stavridas (Trachurus spp.), kobijas 
(Rachycentron canadum) un zobenzivis (Xiphias 
gladius), izņemot to aknas, ikrus un pieņus: 

              

  0303.51.00.00 -- siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0303.53.00.00 
-- sardīnes (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), 
sardinellas (Sardinella spp.), brētliņas vai šprotes 
(Sprattus sprattus) 

10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0303.54.00.00 -- makreles (Scomber scombrus, Scomber 
australasicus, Scomber japonicus) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0303.55.00.00 -- stavridas (Trachurus spp.) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0303.56.00.00 -- kobijas (Rachycentron canadum) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0303.57.00.00 -- zobenzivis (Xiphias gladius) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    

- Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, 
Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae 
un Muraenolepididae dzimtu zivis, izņemot to aknas, 
ikrus un pieņus: 

              



 

LV 17   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0303.63.00.00 -- mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 
macrocephalus) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0303.64.00.00 -- pikšas (Melanogrammus aeglefinus) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0303.65.00.00 -- saidas (Pollachius virens) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0303.66.00.00 --  merlūzas (Merluccius spp., Urophycis spp.) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0303.67.00.00 -- Aļaskas saida (Theragra chalcogramma) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0303.68.00.00 -- putasu (Micromesistius poutassou, Micromesistius 
australis) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0303.69.00.00 -- citādas 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    - Citādas zivis, izņemot to aknas, ikrus un pieņus:               

  0303.81.00.00 -- dzeloņu haizivis un citas haizivis 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0303.82.00.00 -- rajas (Rajidae) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0303.83.00.00 -- ilkņzivis (Dissostichus spp.) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0303.84.00.00 -- akmeņasari (Dicentrarchus spp.) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0303.89.00.00 -- citādas 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0303.90.00.00 - Aknas, ikri un pieņi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

03.04   Svaiga, dzesināta vai saldēta zivju fileja un citāds 
zivju mīkstums (malts vai nemalts).               

    

- Svaigas vai atdzesētas tilapiju (Oreochromis spp.), 
samu (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., 
Ictalurus spp.), karpu (Cyprinus carpio, Carassius 
carassius, Ctenopharyngodon idellus, 
Hypophthalmichthys spp., Cirrhinus spp., 
Mylopharyngodon piceus), zušu (Anguilla spp.), Nīlas 
asaru (Lates niloticus) un čūskgalvju (Channa spp.), 
filejas: 

              

  0304.31.00.00 -- tilapiju (Oreochromis spp.) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.32.00.00 -- samu (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., 
Ictalurus spp.) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 



 

LV 18   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0304.33.00.00 -- Nīlas asaru (Lates niloticus) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0304.39.00.00 -- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Svaigas vai atdzesētas citādu zivju filejas:               

  0304.41.00.00 

-- Klusā okeāna lašu (Oncorhynchus nerka, 
Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus keta, 
Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, 
Oncorhynchus masou un Oncorhynchus rhodurus), 
Atlantijas lašu (Salmo salar) un Donavas lašu (Hucho 
hucho) 

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.42.00.00 

-- foreļu (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, 
Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita, 
Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus apache un 
Oncorhynchus chrysogaster)  

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.43.00.00 
-- plekstveidīgo zivju (Pleuronectidae, Bothidae, 
Cynoglossidae, Soleidae, Scophthalmidae un 
Citharidae) 

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.44.00.00 
-- Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, 
Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae 
un Muraenolepididae dzimtu zivju 

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.45.00.00 -- zobenzivju (Xiphias gladius) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0304.46.00.00 -- ilkņzivju (Dissostichus spp.) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0304.49.00.00 -- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Citādas, svaigas vai atdzesētas:                



 

LV 19   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0304.51.00.00 

- tilapiju (Oreochromis spp.), samu (Pangasius spp., 
Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpu 
(Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 
Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), zušu 
(Anguilla spp.), Nīlas asaru (Lates niloticus) un 
čūskgalvju (Channa spp.) 

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.52.00.00 -- lašu dzimtas zivju 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.53.00.00 
-- Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, 
Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae 
un Muraenolepididae dzimtu zivju 

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.54.00.00 -- zobenzivju (Xiphias gladius) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0304.55.00.00 -- ilkņzivju (Dissostichus spp.) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0304.59.00.00 -- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    

- Saldētas tilapiju (Oreochromis spp.), samu 
(Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus 
spp.), karpu (Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 
Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), zušu 
(Anguilla spp.), Nīlas asaru (Lates niloticus) un 
čūskgalvju (Channa spp.), filejas: 

              

  0304.61.00.00 -- tilapiju (Oreochromis spp.) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.62.00.00 -- samu (Pangasius spp., Silurus spp., Clarias spp., 
Ictalurus spp.) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.63.00.00 -- Nīlas asaru (Lates niloticus) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0304.69.00.00 -- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 



 

LV 20   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    
- Saldētas Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, 
Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae 
un Muraenolepididae dzimtu zivju filejas: 

              

  0304.71.00.00 -- mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 
macrocephalus) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.72.00.00 -- pikšas (Melanogrammus aeglefinus) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0304.73.00.00 -- saidas (Pollachius virens) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0304.74.00.00 --  merlūzas (Merluccius spp., Urophycis spp.) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0304.75.00.00 -- Aļaskas saida (Theragra chalcogramma) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0304.79.00.00 -- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Citādu zivju saldētas filejas:               

  0304.81.00.00 

-- Klusā okeāna lašu (Oncorhynchus nerka, 
Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus keta, 
Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, 
Oncorhynchus masou un Oncorhynchus rhodurus), 
Atlantijas lašu (Salmo salar) un Donavas lašu (Hucho 
hucho) 

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.82.00.00 

-- foreļu (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, 
Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita, 
Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus apache un 
Oncorhynchus chrysogaster)  

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.83.00.00 
-- plekstveidīgo zivju (Pleuronectidae, Bothidae, 
Cynoglossidae, Soleidae, Scophthalmidae un 
Citharidae) 

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.84.00.00 -- zobenzivju (Xiphias gladius) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0304.85.00.00 -- ilkņzivju (Dissostichus spp.) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0304.86.00.00 -- siļķu (Clupea harengus, Clupea pallasii) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.87.00.00 -- tunzivju (Thunnus ģints), svītraino tunzivju 
(Euthynnus jeb Katsuwonus pelamis) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.89.00.00 -- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 



 

LV 21   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Citādas, saldētas:               
  0304.91.00.00 -- zobenzivju (Xiphias gladius) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0304.92.00.00 -- ilkņzivju (Dissostichus spp.) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.93.00.00 

- tilapiju (Oreochromis spp.), samu (Pangasius spp., 
Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpu 
(Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 
Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), zušu 
(Anguilla spp.), Nīlas asaru (Lates niloticus) un 
čūskgalvju (Channa spp.) 

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.94.00.00 -- Aļaskas saidu (Theragra chalcogramma) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.95.00.00 

-- Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, 
Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae un 
Muraenolepididae dzimtu zivju, izņemot Aļaskas 
saidas (Theragra chalcogramma) 

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0304.99.00.00 -- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

03.05   

Žāvētas vai sālītas zivis vai zivis sālījumā; 
kūpinātas zivis, arī termiski apstrādātas pirms 
kūpināšanas vai kūpināšanas procesā; zivju milti 
un granulas, kas derīgas lietošanai pārtikā. 

              

  0305.10.00.00 - Zivju milti un granulas, kas derīgas lietošanai pārtikā 10 B 10 10 5 0 0 

  0305.20.00.00 - Žāvētas, kūpinātas, sālītas vai sālījumā zivju aknas, 
ikri un pieņi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    - Žāvēta, sālīta zivju fileja vai zivju fileja sālījumā, bet 
ne kūpināta:               



 

LV 22   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0305.31.00.00 

-- tilapiju (Oreochromis spp.), samu (Pangasius spp., 
Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpu 
(Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 
Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), zušu 
(Anguilla spp.), Nīlas asaru (Lates niloticus) un 
čūskgalvju (Channa spp.) 

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0305.32.00.00 
-- Bregmacerotidae, Euclichthyidae, Gadidae, 
Macrouridae, Melanonidae, Merlucciidae, Moridae 
un Muraenolepididae dzimtu zivju 

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0305.39.00.00 -- Citāda 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    - Kūpinātas zivis, ieskaitot filejas, bet izņemot ēdamus 
zivju subproduktus:               

  0305.41.00.00 

-- Klusā okeāna laši (Oncorhynchus nerka, 
Oncorhynchus gorbuscha, Oncorhynchus keta, 
Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, 
Oncorhynchus masou un Oncorhynchus rhodurus), 
Atlantijas laši (Salmo salar) un Donavas laši (Hucho 
hucho) 

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0305.42.00.00 -- siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0305.43.00.00 

-- foreles (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, 
Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita, 
Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus apache un 
Oncorhynchus chrysogaster) 

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 



 

LV 23   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0305.44.00.00 

-- tilapijas (Oreochromis spp.), sami (Pangasius spp., 
Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpas 
(Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 
Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), zuši 
(Anguilla spp.), Nīlas asari (Lates niloticus) un 
čūskgalves (Channa spp.) 

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0305.49.00.00 -- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    - Vītinātas zivis, izņemot ēdamus zivju subproduktus, 
sālītas vai nesālītas, bet ne kūpinātas:               

  0305.51.00.00 -- mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 
macrocephalus) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0305.59.00.00 -- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    - Sālītas zivis, bet ne vītinātas vai kūpinātas, un zivis 
sālījumā, izņemot ēdamus zivju subproduktus:               

  0305.61.00.00 -- siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0305.62.00.00 -- mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus 
macrocephalus) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0305.63.00.00 -- anšovi (Engraulis spp.) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0305.64.00.00 

-- tilapijas (Oreochromis spp.), sami (Pangasius spp., 
Silurus spp., Clarias spp., Ictalurus spp.), karpas 
(Cyprinus carpio, Carassius carassius, 
Ctenopharyngodon idellus, Hypophthalmichthys spp., 
Cirrhinus spp., Mylopharyngodon piceus), zuši 
(Anguilla spp.), Nīlas asari (Lates niloticus) un 
čūskgalves (Channa spp.) 

20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0305.69.00.00 -- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 



 

LV 24   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Zivju spuras, galvas, astes, peldpūšļi un citi ēdami 
zivju subprodukti:               

  0305.71.00.00 -- haizivju spuras 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    -- zivju galvas, astes un peldpūšļi:               
  0305.72.10.00 --- mencu galvas  20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0305.72.90.00  --- citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0305.79.00.00 -- citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

03.06   

Dzīvi, svaigi, dzesināti, saldēti, žāvēti, sālīti vai 
sālījumā vēžveidīgie, čaulā vai bez tās; kūpināti 
vēžveidīgie, čaulā vai bez tās,  arī termiski 
apstrādāti pirms kūpināšanas vai kūpināšanas 
procesā; vēžveidīgie čaulā, termiski apstrādāti, 
tvaicējot vai vārot ūdenī, arī dzesināti, saldēti, 
žāvēti, sālīti vai sālījumā; vēžveidīgo milti un 
granulas, kas derīgas lietošanai pārtikā. 

              

    - Saldēti:               

  0306.11.00.00 -- langusti un citi jūras vēži (Palinurus spp., Panulirus 
spp., Jasus spp.) 20 C 20 20 10 5 0 

  0306.12.00.00 -- omāri (Homarus spp.) 20 C 20 20 10 5 0 
  0306.14.00.00 -- krabji 20 C 20 20 10 5 0 
  0306.15.00.00 -- Norvēģijas omāri (Nephrops norvegicus) 20 C 20 20 10 5 0 

  0306.16.00.00 -- aukstūdens garneles un ziemeļgarneles (Pandalus 
spp., Crangon crangon) 20 C 20 20 10 5 0 

  0306.17.00.00 -- citādas garneles un ziemeļgarneles 20 C 20 20 10 5 0 

    -- citādi, ieskaitot vēžveidīgo miltus un granulas, kas 
derīgas lietošanai pārtikā:               

  0306.19.10.00 --- milti, rupja maluma milti un granulas 10 B 10 10 5 0 0 

  0306.19.90.00 --- citādi 20 C 20 20 10 5 0 



 

LV 25   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Nesaldēti:               

  0306.21.00.00 -- langusti un citi jūras vēži (Palinurus spp., Panulirus 
spp., Jasus spp.) 20 C 20 20 10 5 0 

  0306.22.00.00 -- omāri (Homarus spp.) 20 C 20 20 10 5 0 
  0306.24.00.00 -- krabji 20 C 20 20 10 5 0 
  0306.25.00.00 -- Norvēģijas omāri (Nephrops norvegicus) 20 C 20 20 10 5 0 

  0306.26.00.00 -- aukstūdens garneles un ziemeļgarneles (Pandalus 
spp., Crangon crangon) 20 C 20 20 10 5 0 

  0306.27.00.00 -- citādas garneles un ziemeļgarneles 20 C 20 20 10 5 0 

    -- citādi, ieskaitot vēžveidīgo miltus un granulas, kas 
derīgas lietošanai pārtikā:               

  0306.29.10.00 --- milti, rupja maluma milti un granulas 10 B 10 10 5 0 0 

  0306.29.90.00 --- citādi 20 C 20 20 10 5 0 

03.07   

Mīkstmieši, čaulā vai bez tās, dzīvi, svaigi, 
dzesināti, saldēti; vītināti, sālīti vai sālījumā; 
kūpināti mīkstmieši, čaulā vai bez tās,  arī termiski 
apstrādāti pirms kūpināšanas vai kūpināšanas 
procesā; mīkstmiešu milti, rupja maluma milti un 
granulas, kas derīgas lietošanai pārtikā. 

              

    - Austeres:               
  0307.11.00.00 -- dzīvas, svaigas vai dzesinātas 20 C 20 20 10 5 0 
  0307.19.00.00 -- citādas 20 C 20 20 10 5 0 

    
- Pecten, Chlamys vai Placopecten ģints 
ķemmīšgliemenes, ieskaitot karaliskās 
vēdekļgliemenes: 

              

  0307.21.00.00 - dzīvas, svaigas vai dzesinātas 20 C 20 20 10 5 0 
  0307.29.00.00 -- citādas 20 C 20 20 10 5 0 
    − Ēdamgliemenes (Mytilus spp., Perna spp.):               



 

LV 26   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0307.31.00.00 -- dzīvas, svaigas vai dzesinātas 20 C 20 20 10 5 0 
  0307.39.00.00 -- citādas 20 C 20 20 10 5 0 

    
- Sēpijas (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, 
Sepiola spp.); kalmāri (Ommastrephes spp., Loligo 
spp., Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.): 

              

  0307.41.00.00 - dzīvi, svaigi vai dzesināti 20 C 20 20 10 5 0 
  0307.49.00.00 -- citādi 20 C 20 20 10 5 0 
    - Astoņkāji (Octopus spp.):               
  0307.51.00.00 - dzīvi, svaigi vai dzesināti 20 C 20 20 10 5 0 
  0307.59.00.00 -- citādi 20 C 20 20 10 5 0 
  0307.60.00.00 − Gliemeži, kas nav jūras gliemeži 20 C 20 20 10 5 0 

    

gliemenes, sirsniņgliemenes un Arcidae dzimtas 
gliemenes (Arcidae, Arcticidae, Cardiidae, 
Donacidae, Hiatellidae, Mactridae, Mesodesmatidae, 
Myidae, Semelidae, Solecurtidae, Solenidae, 
Tridacnidae un Veneridae dzimta): 

              

  0307.71.00.00 -- dzīvi, svaigi vai dzesināti 20 C 20 20 10 5 0 
  0307.79.00.00 -- Citādi 20 C 20 20 10 5 0 
    - Jūrasausis (Haliotis spp.):               
  0307.81.00.00 - dzīvas, svaigas vai dzesinātas 20 C 20 20 10 5 0 
  0307.89.00.00 -- citādas 20 C 20 20 10 5 0 

    - Citādas, ieskaitot miltus, rupja maluma miltus un 
granulas, kas derīgas lietošanai pārtikā:               

  0307.91.00.00 -- dzīvas, svaigas vai dzesinātas 20 C 20 20 10 5 0 
  0307.99.00.00 -- citādas 20 C 20 20 10 5 0 



 

LV 27   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

03.08   

Ūdens bezmugurkaulnieki, izņemot vēžveidīgos un 
mīkstmiešus, dzīvi, svaigi, dzesināti, saldēti, 
vītināti, sālīti vai sālījumā; kūpināti ūdens 
bezmugurkaulnieki, izņemot vēžveidīgos un 
mīkstmiešus, arī termiski apstrādāti pirms 
kūpināšanas vai kūpināšanas procesā; ūdens 
bezmugurkaulnieku, izņemot vēžveidīgos un 
mīkstmiešus, milti, rupja maluma milti un 
granulas, kas derīgas lietošanai pārtikā. 

              

    - Jūrasgurķi (Stichopus japonicus, Holothurioidea):               

  0308.11.00.00 -- dzīvi, svaigi vai dzesināti 20 C 20 20 10 5 0 
  0308.19.00.00 -- citādi 20 C 20 20 10 5 0 

    - Jūraseži (Strongylocentrotus spp., Paracentrotus 
lividus, Loxechinus albus, Echichinus esculentus):               

  0308.21.00.00 -- dzīvi, svaigi vai dzesināti 20 C 20 20 10 5 0 
  0308.29.00.00 -- citādi 20 C 20 20 10 5 0 
  0308.30.00.00 - medūzas (Rhopilema spp.) 20 C 20 20 10 5 0 
  0308.90.00.00 - Citādi 20 C 20 20 10 5 0 

04.01   Piens un krējums, neiebiezināts un bez cukura vai 
cita saldinātāja piedevas.               

  0401.10.00.00 - Kura tauku saturs nepārsniedz 1  % no svara 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0401.20.00.00 - Kura tauku saturs ir lielāks par 1  %, bet nepārsniedz 
6  % no svara 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0401.40.00.00 - Kura tauku saturs ir lielāks par 6  %, bet nepārsniedz 
10  % no svara 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0401.50.00.00 - Kura tauku saturs pārsniedz 10  % no svara 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 



 

LV 28   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

04.02   Piens un krējums, iebiezināts vai ar cukura vai citu 
saldinātāju piedevu.               

    - Pulverī, granulās vai citādā cietā veidā, kura tauku 
saturs nepārsniedz 1,5  % no svara:               

  0402.10.10.00 -- iepakots iesaiņojumos, kuru svars ir 25 kg vai 
vairāk 5 A 5 0 0 0 0 

    -- iepakoti iesaiņojumos, kuru svars nepārsniedz 25 
kg:               

  0402.10.21.00 --- veidi, kuru pārdošana ir paredzēta tikai aptiekās 5 A 5 0 0 0 0 

  0402.10.29.00 --- citādi 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    - Pulverī, granulās vai citādā cietā veidā, kura tauku 
saturs pārsniedz 1,5  % no svara:               

    -- bez cukura vai citu saldinātāju piedevas:               

  0402.21.10.00 --- iepakots iesaiņojumos, kuru svars ir 25 kg vai 
vairāk 5 A 5 0 0 0 0 

    --- iepakoti iesaiņojumos, kuru svars nepārsniedz 25 
kg:               

  0402.21.21.00 --- veidi, kuru pārdošana ir paredzēta tikai aptiekās 5 A 5 0 0 0 0 

  0402.21.29.00 ---- citādi 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    -- citādi:               

  0402.29.10.00 --- iepakoti iesaiņojumos, kuru svars ir 25 kg vai 
vairāk 5 A 5 0 0 0 0 

    --- iepakoti iesaiņojumos, kuru svars nepārsniedz 25 
kg:               

  0402.29.21.00 --- veidi, kuru pārdošana ir paredzēta tikai aptiekās 5 A 5 0 0 0 0 

  0402.29.29.00 ---- citādi 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Citādi:               



 

LV 29   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    -- bez cukura vai citu saldinātāju piedevas:               

  0402.91.10.00 --- iepakoti iesaiņojumos, kuru svars ir 25 kg vai 
vairāk 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0402.91.20.00 --- iepakoti iesaiņojumos, kuru svars nepārsniedz 25 
kg: 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0402.99.00.00 -- citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

04.03   

Paniņas, rūgušpiens un krējums, jogurts, kefīrs un 
citi fermentēti vai skābpiena produkti, arī 
iebiezināti vai ar cukuru vai citu saldinātāju 
piedevu, vai aromatizēti, vai ar augļiem, riekstiem 
vai kakao. 

              

    - Jogurts:               
  0403.10.10.00 -- nearomatizēts, bez augļiem, riekstiem un kakao 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0403.10.20.00 -- ar augļiem, bet bez kakao 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0403.10.30.00 -- ar kakao, bet bez augļiem 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0403.10.90.00 -- citāds 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Citādi:               
    -- paniņas:               
  0403.90.11.00 --- pulverī 5 A 5 0 0 0 0 
  0403.90.19.00 --- citādas 5 A 5 0 0 0 0 
    -- citādi:               
  0403.90.91.00 --- pulverī 10 B 10 10 5 0 0 
  0403.90.99.00 --- citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

04.04   

Sūkalas, arī iebiezinātas vai ar cukura vai cita 
saldinātāja piedevu; produkti, kas satur dabiskās 
piena sastāvdaļas, arī ar cukura vai cita 
saldinātāja piedevu, kuri nav minēti vai iekļauti 
citur. 

              

  0404.10.00.00 - Sūkalas un pārveidotās sūkalas, arī iebiezinātas vai 
ar cukuru vai citiem saldinātājiem 5 A 5 0 0 0 0 



 

LV 30   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0404.90.00.00 - Citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

04.05   Sviests un citi piena tauki; piena tauku pastas.               

  0405.10.00.00 - Sviests 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0405.20.00.00 - Piena tauku pastas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Citādi:               
  0405.90.10.00 -- sviesta eļļas un sviesta tauki 5 A 5 0 0 0 0 
  0405.90.90.00  20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

04.06   Siers un biezpiens.               

  0406.10.00.00 - Svaigs (nenogatavināts un nesālīts) siers, arī sūkalu 
siers un biezpiens 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0406.20.00.00 - Visu veidu rīvēts siers vai siera pulveris 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0406.30.00.00 - Kausētais siers, nerīvēts un neberzts 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0406.40.00.00 - Zilie sieri un citādi sieri, kas satur Penicillium 
roqueforti dzīslas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0406.90.00.00 - Citādi sieri 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

04.07   Putnu olas čaumalās, svaigas, konservētas vai 
pagatavotas.               

    - Apaugļotas olas inkubācijai:               
  0407.11.00.00 -- Gallus domesticus sugas mājputnu 5 A 5 0 0 0 0 
  0407.19.00.00 -- citādas 5 A 5 0 0 0 0 
    - Citādas svaigas olas:               
  0407.21.00.00 -- Gallus domesticus sugas mājputnu 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0407.29.00.00 -- citādas 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0407.90.00.00 - Citādas 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

04.08   

Putnu olas bez čaumalas un olu dzeltenumi, svaigi, 
žāvēti, pagatavoti tvaicējot vai vārot ūdenī, 
formēti, saldēti vai citādi konservēti, arī ar cukura 
vai citu saldinātāju piedevu. 

              



 

LV 31   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Olu dzeltenumi:               
  0408.11.00.00 -- žāvēti 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0408.19.00.00 -- citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Citādi:               
  0408.91.00.00 -- žāvēti 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0408.99.00.00 -- citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

04.09 0409.00.00.00 Dabiskais medus. 20 C 20 20 10 5 0 

04.10 0410.00.00.00 Dzīvnieku izcelsmes pārtikas produkti, kas citur 
nav minēti un iekļauti. 20 C 20 20 10 5 0 

05.01 0501.00.00.00 Cilvēku mati, neapstrādāti, mazgāti vai nemazgāti, 
sukāti vai nesukāti; cilvēka matu atkritumi. 5 A 5 0 0 0 0 

05.02   
Mājas cūku vai mežacūku sari un spalva; āpšu un 
citu dzīvnieku spalvas suku ražošanai; šādu saru 
un spalvu atkritumi. 

              

  0502.10.00.00 - Mājas cūku vai mežacūku sari un spalvas un to 
atkritumi 5 A 5 0 0 0 0 

  0502.90.00.00 - Citādi 5 A 5 0 0 0 0 

05.04 0504.00.00.00 
Dzīvnieku (izņemot zivju) svaigas, atdzesētas, 
saldētas, sālītas vai sālījumā, žāvētas vai kūpinātas 
zarnas, pūšļi un kuņģi vai to gabali. 

5 A 5 0 0 0 0 

05.05   

Ādas un citas putnu daļas ar spalvām vai dūnām, 
spalvas un to daļas (arī ar apgrieztām malām) un 
dūnas bez tālākas apstrādes, izņemot tīrīšanu, 
dezinficēšanu vai apstrādāšanu uzglabāšanai; 
putnu spalvu vai to daļu pulveris un atkritumi. 

              

  0505.10.00.00 - Putnu spalvas, ko izmanto pildījumam; dūnas 
(pūkas) 5 A 5 0 0 0 0 

  0505.90.00.00 - Citādas 5 A 5 0 0 0 0 



 

LV 32   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

05.06   

Kauli un ragu serdeņi, neapstrādāti, attaukoti, 
sākotnēji apstrādāti (bet negriezti pēc formas), 
apstrādāti ar skābi vai atželatinēti; šo produktu 
pulveris un atkritumi. 

              

  0506.10.00.00 - Ar skābi apstrādāts kaulu želatīns un kauli 5 A 5 0 0 0 0 
  0506.90.00.00 - Citādi 5 A 5 0 0 0 0 

05.07   

Ziloņkauls, bruņurupuču bruņas, vaļu bārda un 
vaļu bārdas bārkstis, ragi, briežragi, nagi un 
knābji, neapstrādāti vai sākotnēji apstrādāti, bet 
negriezti pēc formas; šo produktu pulveris un 
atkritumi. 

              

    - Ziloņkauls; ziloņkaula pulveris un atkritumi:               
  0507.10.10.00 -- ziloņu ilkņi 5 A 5 0 0 0 0 
  0507.10.90.00 -- citādi 5 A 5 0 0 0 0 
  0507.90.00.00 - Citādi 5 A 5 0 0 0 0 

05.08 0508.00.00.00 

Koraļļi un tamlīdzīgi materiāli, neapstrādāti vai 
tikai sākotnēji apstrādāti; mīkstmiešu, vēžveidīgo 
vai adatādaiņu čaulas un vāki, sēpiju skeleta 
plāksnītes, neapstrādātas vai tikai sākotnēji 
apstrādātas, bet negrieztas pēc formas, šo 
produktu pulveris un atkritumi. 

5 A 5 0 0 0 0 

05.10 0510.00.00.00 

Ambra, bebru cirkšņu sekrēts, cibets un muskuss; 
spāniešu mušas; žults, arī kaltēta; dziedzeri un citi 
dzīvnieku izcelsmes produkti, ko izmanto 
farmaceitisku preparātu izgatavošanai, svaigi, 
atdzesēti, saldēti vai citādi konservēti īslaicīgai 
glabāšanai. 

5 A 5 0 0 0 0 

05.11   
Dzīvnieku izcelsmes produkti, kas citur nav minēti 
vai ietverti; pārtikā nelietojami beigti 1. vai 3. 
nodaļā  minētie dzīvnieki. 

              



 

LV 33   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0511.10.00.00 − Buļļu sperma 5 A 5 0 0 0 0 
    - Citādi:               

  0511.91.00.00 
-- Zivju vai vēžveidīgo, molusku vai citu ūdens 
bezmugurkaulnieku produkti; beigti 3. nodaļā  minētie 
dzīvnieki 

5 A 5 0 0 0 0 

  0511.99.00.00 -- citādi 5 A 5 0 0 0 0 

06.01   

Sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, 
saknes ar lapu rozetēm un sakneņi veģetatīvā 
miera stāvoklī, veģetējoši vai ziedos; cigoriņu augi 
un saknes, izņemot pozīcijā 12.12  minētās saknes. 

              

  0601.10.00.00 - Sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, 
vainagi un sakneņi, neizdīguši 5 A 5 0 0 0 0 

  0601.20.00.00 
- Sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, 
saknes ar lapu rozetēm un sakneņi, veģetējoši vai 
ziedos; cigoriņu augi un saknes 

5 A 5 0 0 0 0 

06.02   Citi veģetējošie augi (ieskaitot to saknes), 
spraudeņi un potzari; micēlijs.               

  0602.10.00.00 - Neapsakņoti spraudeņi un potzari 5 A 5 0 0 0 0 

  0602.20.00.00 - Koki, krūmi un krūmveidīgie, arī potēti, kas ražo 
pārtikas augļus un riekstus 5 A 5 0 0 0 0 

  0602.30.00.00 - Rododendri un acālijas, potētas vai nepotētas 5 A 5 0 0 0 0 
  0602.40.00.00 − Rozes, potētas vai nepotētas 5 A 5 0 0 0 0 
  0602.90.00.00 - Citādi 5 A 5 0 0 0 0 

06.03   
Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem nogriezti 
svaigi, kaltēti, krāsoti, balināti, piesūcināti vai 
citādi apstrādāti griezti ziedi un ziedpumpuri. 

              

    - Svaigi:               
  0603.11.00.00 -- rozes 20 C 20 20 10 5 0 
  0603.12.00.00 -- neļķes 20 C 20 20 10 5 0 
  0603.13.00.00 -- orhidejas 20 C 20 20 10 5 0 
  0603.14.00.00 -- krizantēmas 20 C 20 20 10 5 0 



 

LV 34   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0603.15.00.00 -- lilijas (Lilium spp.) 20 C 20 20 10 5 0 
  0603.19.00.00 -- citādi 20 C 20 20 10 5 0 
  0603.90.00.00 - Citādi 20 C 20 20 10 5 0 

06.04   

Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem noderīgas 
svaigas, kaltētas, krāsotas, balinātas, piesūcinātas 
vai citādi apstrādātas lapas, lapoti zari un citas 
augu daļas bez ziediem un ziedpumpuriem, 
stiebrzāles, sūnas un ķērpji. 

              

  0604.20.00.00 - Svaigas 20 C 20 20 10 5 0 
  0604.90.00.00 - Citādas 20 C 20 20 10 5 0 

07.01   Kartupeļi, svaigi vai atdzesēti.               
  0701.10.00.00 - Sēklas kartupeļi 5 A 5 0 0 0 0 
  0701.90.00.00 - Citādi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

07.02 0702.00.00.00 Svaigi vai atdzesēti tomāti. 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

07.03   Sīpoli, šalotes, ķiploki, puravi un citādi sīpolu 
dārzeņi, svaigi vai atdzesēti.               

  0703.10.00.00 - Sīpoli un šalotes 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0703.20.00.00 - Ķiploki 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0703.90.00.00 - Puravi un citi sīpolu dārzeņi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

07.04   
Galviņkāposti, ziedkāposti, kolrābji, lapu 
kāposti un tamlīdzīgi pārtikas kāpostaugi, 
svaigi vai atdzesēti. 

              

  0704.10.00.00 - Ziedkāposti un brokoļi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0704.20.00.00 - Briseles kāposti (rožu kāposti) 20 C 20 20 10 5 0 
  0704.90.00.00 - Citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

07.05   Dārza salāti (Lactuca sativa) un cigoriņi 
(Cichorium spp.), svaigi vai atdzesēti.               

    - Dārza salāti:               
  0705.11.00.00 -- galviņsalāti 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0705.19.00.00 -- citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Cigoriņi:               



 

LV 35   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0705.21.00.00 -- lapu cigoriņi (Cichorium intybus var. foliosum) 20 C 20 20 10 5 0 
  0705.29.00.00 -- citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

07.06   

Burkāni, galda rāceņi un kāļi, galda bietes, auzu 
saknes (puravlapu plostbārži), sakņu selerijas, 
redīsi un tamlīdzīgi sakņu dārzeņi, svaigi vai 
atdzesēti. 

              

  0706.10.00.00 - Burkāni un galda rāceņi un kāļi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0706.90.00.00 - Citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

07.07 0707.00.00.00 Gurķi un kornišoni, svaigi vai atdzesēti. 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

07.08   Pākšu dārzeņi, lobīti vai nelobīti, svaigi vai 
atdzesēti.               

  0708.10.00.00 - Zirņi (Pisum sativum) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0708.20.00.00 - Pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0708.90.00.00 - Citi pākšu dārzeņi 20 C 20 20 10 5 0 

07.09   Citi svaigi vai atdzesēti dārzeņi.               
  0709.20.00.00 - Sparģeļi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0709.30.00.00 - Baklažāni 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0709.40.00.00 - Selerijas, izņemot sakņu selerijas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Sēnes un trifeles:               
  0709.51.00.00 -- atmatenes 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0709.59.00.00 -- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0709.60.00.00 - Capsicum ģints vai Pimenta ģints dārzeņi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0709.70.00.00 - Spināti, Jaunzēlandes spināti un dārza balodenes 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    - Citādi:               
  0709.91.00.00 -- artišoki 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0709.92.00.00 -- olīvas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0709.93.00.00 -- ķirbji, kabači un pudeļveida ķirbji (Cucurbita spp.)  20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 



 

LV 36   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    -- citādi:               
  0709.99.10.00 --- cukurkukurūza 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0709.99.90.00 --- citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

07.10   Saldēti dārzeņi (termiski neapstrādāti vai 
apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī).               

  0710.10.00.00 - Kartupeļi 35 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Pākšu dārzeņi, lobīti vai nelobīti:               
  0710.21.00.00 -- zirņi (Pisum sativum) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0710.22.00.00 - pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0710.29.00.00 -- citādi 20 C 20 20 10 5 0 

  0710.30.00.00 - Spināti, Jaunzēlandes spināti un dārza balodenes 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0710.40.00.00 - Cukurkukurūza 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0710.80.00.00 - Citādi dārzeņi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0710.90.00.00 - Dārzeņu maisījumi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

07.11   

Īslaicīgai glabāšanai iekonservēti dārzeņi 
(piemēram, ar sēra dioksīda gāzi, sālījumā, 
sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā), kas nav 
derīgi tūlītējai lietošanai. 

              

  0711.20.00.00 - Olīvas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0711.40.00.00 - Gurķi un kornišoni (pipargurķīši) 20 C 20 20 10 5 0 
    - Sēnes un trifeles:               
  0711.51.00.00 -- atmatenes 20 C 20 20 10 5 0 
  0711.59.00.00 -- citādas 20 C 20 20 10 5 0 
  0711.90.00.00 - Citādi dārzeņi; dārzeņu maisījumi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

07.12   
Kaltēti dārzeņi, veseli, sagriezti gabaliņos vai 
šķēlītēs, sasmalcināti vai pulverī, bet tālāk 
neapstrādāti. 

              

  0712.20.00.00 - Sīpoli 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 



 

LV 37   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Sēnes, ausaines (Auricularia spp.), receklenes 
(Tremella spp.) un trifeles:               

  0712.31.00.00 -- atmatenes 20 C 20 20 10 5 0 
  0712.32.00.00 -- ausaines (Auricularia spp.) 20 C 20 20 10 5 0 
  0712.33.00.00 -- receklenes (Tremella spp.) 20 C 20 20 10 5 0 
  0712.39.00.00 -- citādas 20 C 20 20 10 5 0 
  0712.90.00.00 - Citādi dārzeņi; dārzeņu maisījumi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

07.13   Kaltēti lobīti pākšu dārzeņi, arī mizoti vai šķelti.               

    - Zirņi (Pisum sativum):               
  0713.10.10.00 -- sējai 5 A 5 0 0 0 0 
  0713.10.90.00 -- citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Aunazirņi:               
  0713.20.10.00 -- sējai 5 A 5 0 0 0 0 
  0713.20.90.00 -- citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.):               

    zeltainās pupiņas Vigna mungo (L.) Hepper vai Vigna 
radiata (L.) Wilczek:               

  0713.31.10.00 --- sējai 5 A 5 0 0 0 0 
  0713.31.90.00 --- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    -- Šķautnainās pupiņas (Phaseolus jeb Vigna 
angularis):               

  0713.32.10.00 --- sējai 5 A 5 0 0 0 0 
  0713.32.90.00 --- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    -- kāršu pupiņas, ieskaitot baltās pupiņas (Phaseolus 
vulgaris):               

  0713.33.10.00 --- sējai 5 A 5 0 0 0 0 
  0713.33.90.00 --- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    -- Vigna subterranea vai Voandzeia subterranea sugas 
pupiņas:               

  0713.34.10.00 --- sējai 5 A 5 0 0 0 0 



 

LV 38   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0713.34.90.00 --- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    -- Vigna unguiculata sugas pupiņas:               

  0713.35.10.00 --- sējai 5 A 5 0 0 0 0 
  0713.35.90.00 --- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0713.39.00.00 -- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Lēcas:               
  0713.40.10.00 -- sējai 5 A 5 0 0 0 0 
  0713.40.90.00 -- citādas 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    
- Rupjsēklu (cūku) pupas (Vicia faba var. major) un 
sīksēklu un vidējrupjsēklu pupas (Vicia faba var. 
equina, Vicia faba var. minor): 

              

  0713.50.10.00 -- sējai 5 A 5 0 0 0 0 
  0713.50.90.00 -- citādas 20 C 20 20 10 5 0 

    - Cūku zirņi (Cajanus cajan):               

  0713.60.10.00 -- sējai 5 A 5 0 0 0 0 
  0713.60.90.00 -- citādi 20 C 20 20 10 5 0 
  0713.90.00.00 - Citādi 20 C 20 20 10 5 0 

07.14   

Manioks, niedru maranta, saleps, topinambūri, 
batātes un tamlīdzīgas saknes un bumbuļi ar 
augstu cietes vai inulīna saturu, svaigi, atdzesēti, 
saldēti vai kaltēti, arī šķēlītēs vai zirnīšos; sāgo 
palmas serdes. 

              

  0714.10.00.00 - Manioks 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0714.20.00.00 - Batātes 20 C 20 20 10 5 0 
  0714.30.00.00 - Jamss (Dioscorea spp.) 20 C 20 20 10 5 0 
  0714.40.00.00 - Taro (Colocasia spp.) 20 C 20 20 10 5 0 
  0714.50.00.00 - Jautijas (Xanthosoma spp.) 20 C 20 20 10 5 0 
  0714.90.00.00 - Citādi 20 C 20 20 10 5 0 



 

LV 39   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

08.01   Kokosrieksti, Brazīlijas rieksti un Indijas rieksti, 
svaigi vai kaltēti, arī lobīti vai mizoti.               

    - Kokosrieksti:               
  0801.11.00.00 -- žāvēti ar desikantiem 20 C 20 20 10 5 0 
  0801.12.00.00 -- nelobīti (endokarpā) 20 C 20 20 10 5 0 
  0801.19.00.00 -- citādi 20 C 20 20 10 5 0 
    - Brazīlijas rieksti:               
  0801.21.00.00 -- nelobīti 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0801.22.00.00 -- lobīti 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Indijas rieksti:               
  0801.31.00.00 -- nelobīti 20 C 20 20 10 5 0 
  0801.32.00.00 -- lobīti 20 C 20 20 10 5 0 

08.02   Citādi rieksti, svaigi vai kaltēti, arī lobīti vai 
mizoti.               

    - Mandeles:               
  0802.11.00.00 -- nelobītas 20 C 20 20 10 5 0 
  0802.12.00.00 -- izlobītas 20 C 20 20 10 5 0 
    - Lazdu un dižlazdu (Corylus spp.) rieksti:               
  0802.21.00.00 -- nelobīti 20 C 20 20 10 5 0 
  0802.22.00.00 -- lobīti 20 C 20 20 10 5 0 
    - Valrieksti:               
  0802.31.00.00 -- nelobīti 20 C 20 20 10 5 0 
  0802.32.00.00 -- lobīti 20 C 20 20 10 5 0 
    − Ēdamie kastaņi (Castanea spp.):               
  0802.41.00.00 -- nelobīti 20 C 20 20 10 5 0 
  0802.42.00.00 -- lobīti 20 C 20 20 10 5 0 
    - Pistācijas:               
  0802.51.00.00 -- nelobītas 20 C 20 20 10 5 0 
  0802.52.00.00 -- lobītas 20 C 20 20 10 5 0 
    - Makadāmiju rieksti:               



 

LV 40   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0802.61.00.00 -- nelobīti 20 C 20 20 10 5 0 
  0802.62.00.00 -- lobīti 20 C 20 20 10 5 0 
  0802.70.00.00 - Kolas rieksti (Cola spp.) 20 C 20 20 10 5 0 
  0802.80.00.00 - Beteļrieksti 20 C 20 20 10 5 0 
  0802.90.00.00 - Citādi 20 C 20 20 10 5 0 

08.03   Banāni, ieskaitot miltu banānus, svaigi vai žāvēti.               

    - Miltu banāni:               
  0803.10.10.00 -- svaigi 20 C 20 20 10 5 0 
  0803.10.20.00 -- žāvēti 20 C 20 20 10 5 0 
    - Citādi:               
  0803.90.10.00 -- svaigi 20 C 20 20 10 5 0 
  0803.90.20.00 -- žāvēti 20 C 20 20 10 5 0 

08.04   Dateles, vīģes, ananasi, avokado, gvajaves, mango 
un mangostāni, svaigi vai žāvēti.               

  0804.10.00.00 - Dateles 5 A 5 0 0 0 0 
  0804.20.00.00 - Vīģes 20 C 20 20 10 5 0 
  0804.30.00.00 - Ananasi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0804.40.00.00 - Avokado 20 C 20 20 10 5 0 
    − Gvajaves, mango un mangostāni:               
  0804.50.10.00 -- mango 20 C 20 20 10 5 0 
  0804.50.90.00 -- citādi 20 C 20 20 10 5 0 

08.05   Citrusaugļi, svaigi vai žāvēti.               
  0805.10.00.00 - Apelsīni 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0805.20.00.00 - Mandarīni (arī tanžerīni un sacumas); klementīni, 
vilkingi un tamlīdzīgi citrusaugļu hibrīdi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0805.40.00.00 - Greipfrūti, ieskaitot pomelo 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0805.50.00.00 - Citroni (Citrus limon, Citrus limonum) un laimi 
(Citrus aurantifolia, Citrus latifolia) 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0805.90.00.00 - Citādi 20 C 20 20 10 5 0 



 

LV 41   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

08.06   Vīnogas, svaigas vai žāvētas.               
  0806.10.00.00 - Svaigas 20 C 20 20 10 5 0 
  0806.20.00.00 - Žāvētas 20 C 20 20 10 5 0 

08.07   Svaigas melones (ieskaitot arbūzus) un papaijas.               
    - Melones un arbūzi:               
  0807.11.00.00 -- arbūzi 20 C 20 20 10 5 0 
  0807.19.00.00 -- citādas 20 C 20 20 10 5 0 
  0807.20.00.00 - papaijas 20 C 20 20 10 5 0 

08.08   Svaigi āboli, bumbieri un cidonijas.               
  0808.10.00.00 - Āboli 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0808.30.00.00 - Bumbieri 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  0808.40.00.00 - Cidonijas 20 C 20 20 10 5 0 

08.09   Svaigas aprikozes, ķirši, persiki (ieskaitot 
nektarīnus), plūmes un ērkšķu plūmes.               

  0809.10.00.00 - Aprikozes 20 C 20 20 10 5 0 
    - Ķirši:               
  0809.21.00.00 -- skābie ķirši (Prunus cerasus) 20 C 20 20 10 5 0 
  0809.29.00.00 -- citādi 20 C 20 20 10 5 0 
  0809.30.00.00 - Persiki, arī gludie persiki un nektarīni 20 C 20 20 10 5 0 
  0809.40.00.00 - Plūmes un ērkšķu plūmes 20 C 20 20 10 5 0 

08.10   Citi svaigi augļi un ogas.               
  0810.10.00.00 -  Zemenes 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  0810.20.00.00 - Avenes, kazenes, zīdkoka ogas un kazeņavenes 20 C 20 20 10 5 0 

  0810.30.00.00 - Upenes, baltās vai sarkanās jāņogas un ērkšķogas 20 C 20 20 10 5 0 

  0810.40.00.00 - Dzērvenes, mellenes, brūklenes un citas melleņu 
(Vaccinium) ģints ogas 20 C 20 20 10 5 0 

  0810.50.00.00 - Kivi 20 C 20 20 10 5 0 
  0810.60.00.00 - Duriāni 20 C 20 20 10 5 0 
  0810.70.00.00 - Japāņu hurma 20 C 20 20 10 5 0 
  0810.90.00.00 - Citāda 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 



 

LV 42   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

08.11   
Saldēti augļi un rieksti, termiski neapstrādāti vai 
termiski apstrādāti, tvaicējot vai vārot ūdenī, arī 
ar cukura vai citu saldinātāju piedevu. 

              

  0811.10.00.00 -  Zemenes 20 C 20 20 10 5 0 

  0811.20.00.00 - Avenes, kazenes, zīdkoka ogas, kazeņavenes, 
upenes, baltās vai sarkanās jāņogas un ērkšķogas 20 C 20 20 10 5 0 

  0811.90.00.00 - Citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

08.12   

Augļi un rieksti, kas konservēti īslaicīgai 
glabāšanai (piemēram, ar sēra dioksīda gāzi, 
sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā), 
bet nav derīgi tūlītējai lietošanai pārtikā. 

              

  0812.10.00.00 - Ķirši 20 C 20 20 10 5 0 
  0812.90.00.00 - Citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

08.13   
Žāvēti augļi, izņemot pozīcijās  08.01-08.06 
minētos; šajā nodaļā minēto riekstu vai žāvētu 
augļu maisījumi. 

              

  0813.10.00.00 - Aprikozes 20 C 20 20 10 5 0 
  0813.20.00.00 - Žāvētas plūmes 20 C 20 20 10 5 0 
  0813.30.00.00 - Āboli 20 C 20 20 10 5 0 
    - Citādi augļi:               
  0813.40.10.00 -- tamarindi 20 C 20 20 10 5 0 
  0813.40.90.00 -- citādi 20 C 20 20 10 5 0 

  0813.50.00.00 - Šajā nodaļā minēto riekstu vai žāvētu augļu 
maisījumi 20 C 20 20 10 5 0 

08.14 0814.00.00.00 

Citrusaugļu vai meloņu un arbūzu mizas, svaigas, 
saldētas, kaltētas vai īslaicīgai glabāšanai 
konservētas sālījumā, sērūdenī vai citā 
konservējošā šķīdumā. 

5 A 5 0 0 0 0 



 

LV 43   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

09.01   
Kafija, grauzdēta vai negrauzdēta, ar kofeīnu vai 
bez kofeīna; kafijas pupiņu čaumalas un apvalki; 
kafijas aizstājēji, kas satur kafiju jebkurā samērā. 

              

    - Negrauzdēta kafija:               
    -- ar kofeīnu:               
    --- Arabica:               
  0901.11.11.00 ---- kafijkoka augļi 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.12.00 ---- Extra prima, prima, augstākā 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.13.00 ---- normāla, maza, ļoti maza izmēra 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.19.00 ---- citāda 10 B 10 10 5 0 0 
    --- Robusta:               
  0901.11.21.00 ---- kafijkoka augļi 10 B 10 10 5 0 0 

  0901.11.22.00 ---- Extra prima, prima, augstākās izcilības, 
0. pakāpes  10 B 10 10 5 0 0 

  0901.11.23.00 ---- Extra prima, normālas izcilības, maza, ļoti maza 
izmēra, 4. pakāpes  10 B 10 10 5 0 0 

  0901.11.24.00 ---- Normāla extra prima, maza, ļoti maza izmēra, 
2. pakāpes 10 B 10 10 5 0 0 

    ---- Extra prima, prima, augstākā:               
  0901.11.25.10 ----- 1. pakāpe 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.25.20 ----- 2. pakāpe 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.25.90 ----- 3. pakāpe 10 B 10 10 5 0 0 
    ---- normāla, maza, ļoti maza izmēra:               
  0901.11.26.10 ----- 1. pakāpe  10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.26.20 ----- 3. pakāpe 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.26.30 ----- 4. pakāpe 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.26.90 ----- citāda 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.27.00 ---- zaļā kafija, šķelta 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.28.00 ---- melnās kafijas pupiņas 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.29.00 ---- citāda 10 B 10 10 5 0 0 



 

LV 44   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    --- Arabusta:               
  0901.11.31.00 ---- kafijkoka augļi  10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.32.00 ---- Extra prima, prima, augstākā  10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.33.00 ---- normāla, maza, ļoti maza izmēra 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.34.00 ---- citāda 10 B 10 10 5 0 0 
    --- Liberica:               
  0901.11.41.00 ---- kafijkoka augļi 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.42.00 ---- Extra prima, prima, augstākā 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.43.00 ---- normāla, maza, ļoti maza izmēra 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.44.00 ---- citāda 10 B 10 10 5 0 0 
    --- citādas šķirnes:               
  0901.11.51.00 ---- kafijkoka augļi 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.52.00 ---- Extra prima, prima, augstākā 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.53.00 ---- normāla, maza, ļoti maza izmēra 10 B 10 10 5 0 0 
  0901.11.54.00 ---- citāda 10 B 10 10 5 0 0 
    -- bez kofeīna:               
  0901.12.10.00 --- Robusta  10 B 10 10 5 0 0 
  0901.12.20.00 --- Arabusta  10 B 10 10 5 0 0 
  0901.12.90.00 --- citāda 10 B 10 10 5 0 0 
    - Grauzdēta kafija:               
    -- ar kofeīnu:               
  0901.21.10.00 --- nemalta 20 C 20 20 10 5 0 
  0901.21.20.00 --- malta 20 C 20 20 10 5 0 
    -- bez kofeīna:               
  0901.22.10.00 --- nemalta 20 C 20 20 10 5 0 
  0901.22.20.00 --- malta 20 C 20 20 10 5 0 
  0901.90.00.00 - Citāda 20 C 20 20 10 5 0 

09.02   Tēja, arī aromatizēta.               

  0902.10.00.00 - Zaļā tēja (nefermentēta) tiešajā iepakojumā, ar svaru 
līdz 3  kg 10 B 10 10 5 0 0 

  0902.20.00.00 - Citāda zaļā tēja (nefermentēta) 10 B 10 10 5 0 0 



 

LV 45   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0902.30.00.00 - Melnā tēja (fermentēta) un daļēji fermentēta tēja 
tiešajā iepakojumā, ar svaru līdz 3  kg 10 B 10 10 5 0 0 

  0902.40.00.00 - Citāda melnā tēja (fermentēta) un citāda daļēji 
fermentēta tēja  10 B 10 10 5 0 0 

09.03 0903.00.00.00 Mate. 20 C 20 20 10 5 0 

09.04   
Piper ģints pipari; kaltēti, saberzti vai malti 
Capsicum ģints vai Pimenta ģints  dārzeņi 
(dārzeņpipari, smaržīgie pipari u. tml.). 

              

    - Pipari:               
  0904.11.00.00 -- negrūsti un nemalti 20 C 20 20 10 5 0 
  0904.12.00.00 -- grūsti vai malti 20 C 20 20 10 5 0 

    - Capsicum ģints vai Pimenta ģints dārzeņi:               

  0904.21.00.00 -- kaltēti, negrūsti un nemalti 20 C 20 20 10 5 0 
  0904.22.00.00 -- grūsti vai malti 20 C 20 20 10 5 0 

09.05   Vaniļa.               
  0905.10.00.00 - Neberzta un nemalta 20 C 20 20 10 5 0 
  0905.20.00.00 - Saberzta un malta 20 C 20 20 10 5 0 

09.06   Kanēlis, un kanēļkoka ziedi.               
    - Neberzti, nemalti:               
  0906.11.00.00 -- kanēlis (Cinnamomum zeylanicum Blume) 20 C 20 20 10 5 0 
  0906.19.00.00 -- citādi 20 C 20 20 10 5 0 
  0906.20.00.00 - Saberzti vai malti 20 C 20 20 10 5 0 

09.07   Krustnagliņas (veseli augļi, ziedi un stublāji).               
  0907.10.00.00 - Neberzti un nemalti 20 C 20 20 10 5 0 
  0907.20.00.00 - Saberzti vai malti 20 C 20 20 10 5 0 

09.08   Muskatrieksti, muskatriekstu mizas un 
kardamons.               

    - Muskatrieksti:               
  0908.11.00.00 - neberzti  un nemalti 20 C 20 20 10 5 0 



 

LV 46   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  0908.12.00.00 -- saberzti vai malti 20 C 20 20 10 5 0 
    - Muskatriekstu mizas:               
  0908.21.00.00 -- neberztas un nemaltas 20 C 20 20 10 5 0 
  0908.22.00.00 -- saberztas vai maltas 20 C 20 20 10 5 0 
    - Kardamons:               
  0908.31.00.00 -- neberzts un nemalts 20 C 20 20 10 5 0 
  0908.32.00.00 -- saberzts vai malts 20 C 20 20 10 5 0 

09.09   Parastā anīsa, zvaigžņotā anīsa, fenheļa, 
koriandra, kumīna vai ķimeņu sēklas; kadiķogas.               

    - Koriandra sēklas:               
  0909.21.00.00 - neberztas  un nemaltas 20 C 20 20 10 5 0 
  0909.22.00.00 -- saberztas vai maltas 20 C 20 20 10 5 0 
    - Kumīna sēklas:               
  0909.31.00.00 - neberztas  un nemaltas 20 C 20 20 10 5 0 
  0909.32.00.00 -- saberztas vai maltas 20 C 20 20 10 5 0 

    - Parastā anīsa, zvaigžņotā anīsa, ķimeņu vai fenheļa 
sēklas; kadiķogas:               

  0909.61.00.00 - neberztas  un nemaltas 20 C 20 20 10 5 0 
  0909.62.00.00 -- saberztas vai maltas 20 C 20 20 10 5 0 

09.10   Ingvers, safrāns, kurkuma, mārsils, lauru lapas, 
karijs un citas garšvielas.               

    - Ingvers:               
  0910.11.00.00 -- neberzts un nemalts 20 C 20 20 10 5 0 
  0910.12.00.00 -- saberzts vai malts 20 C 20 20 10 5 0 
  0910.20.00.00 - Safrāns 20 C 20 20 10 5 0 
  0910.30.00.00 - Kurkuma 20 C 20 20 10 5 0 
    - Citādas garšvielas:               

  0910.91.00.00 -- maisījumi, kas minēti šās nodaļas 1.  piezīmes b) 
apakšpunktā 20 C 20 20 10 5 0 

  0910.99.00.00 -- citādas 20 C 20 20 10 5 0 
10.01   Kvieši un kviešu un rudzu maisījums.               



 

LV 47   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Cietie kvieši:               
  1001.11.00.00 -- sējai 5 A 5 0 0 0 0 
  1001.19.00.00 -- citādi 5 B 5 5 0 0 0 
    - Citādi:               
  1001.91.00.00 -- sēklai 5 A 5 0 0 0 0 
  1001.99.00.00 -- citādi 5 A 5 0 0 0 0 

10.02   Rudzi.               
  1002.10.00.00 - Sēklai 5 A 5 0 0 0 0 
  1002.90.00.00 - Citādi 5 A 5 0 0 0 0 

10.03   Mieži.               
  1003.10.00.00 - Sēklai 5 A 5 0 0 0 0 
  1003.90.00.00 - Citādi 5 A 5 0 0 0 0 

10.04   Auzas.               
  1004.10.00.00 - Sēklai 5 A 5 0 0 0 0 
  1004.90.00.00 - Citādas 5 A 5 0 0 0 0 

10.05   Kukurūza.               
  1005.10.00.00 - Sēklai 5 A 5 0 0 0 0 
  1005.90.00.00 - Citāda 5 B 5 5 0 0 0 

10.06   Rīsi.               
    - Izkulti, nelobīti rīsi:               
  1006.10.10.00 -- sēklai 5 A 5 0 0 0 0 
  1006.10.90.00 -- citādi 5 A 5 0 0 0 0 
  1006.20.00.00 - Lobīti rīsi (brūnie) 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    - Daļēji slīpēti vai pilnīgi noslīpēti rīsi, arī pulēti vai 
glazēti:               

  1006.30.10.00 -- tiešajā iesaiņojumā, kas pārsniedz 5 kg, vai 
neiesaiņoti 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  1006.30.90.00 -- tiešajā iesaiņojumā, kas nepārsniedz 5 kg 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  1006.40.00.00 - Šķeltie rīsi 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

10.07   Graudu sorgo.               
  1007.10.00.00 - Sēklai 5 A 5 0 0 0 0 



 

LV 48   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  1007.90.00.00 - Citādi 5 A 5 0 0 0 0 

10.08   Griķi, sāre un miežabrāļi; citādi graudaugu 
produkti.               

  1008.10.00.00 - Griķi 5 A 5 0 0 0 0 
    - Sāre:               
  1008.21.00.00 -- sēklai 5 A 5 0 0 0 0 
  1008.29.00.00 -- citādi 5 A 5 0 0 0 0 
  1008.30.00.00 - Miežabrāļi 5 A 5 0 0 0 0 
  1008.40.00.00 - Fonio (Digitaria spp.) 5 A 5 0 0 0 0 
  1008.50.00.00 - Kvinoja (Chenopodium quinoa) 5 A 5 0 0 0 0 
  1008.60.00.00 - Tritikāle 5 A 5 0 0 0 0 
  1008.90.00.00 - Citi graudaugi 5 A 5 0 0 0 0 

11.01 1101.00.00.00 Kviešu vai labības maisījuma milti. 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

11.02   Labības milti, izņemot kviešu miltus vai labības 
maisījuma miltus.               

  1102.20.00.00 - Kukurūzas milti 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    - Citādi               
  1102.90.10.00 -- mil vai sorgo 20 C 20 20 10 5 0 
  1102.90.90.00 -- citu graudaugu 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

11.03   Labības putraimi, rupja maluma milti un 
granulas.               

    - Putraimi un rupja maluma milti:               
  1103.11.00.00 -- kviešu 5 A 5 0 0 0 0 
  1103.13.00.00 -- kukurūzas 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  1103.19.00.00 -- citu graudaugu 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  1103.20.00.00 - Granulas 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

11.04   

Citādi apstrādāti labības graudi (piemēram, 
atsēnaloti, placināti, pārslas, grūbas, šķelti vai 
drupināti), izņemot pozīcijas 10.06 rīsus; 
graudaugu dīgļi, veseli, placināti, pārslās vai malti. 

              



 

LV 49   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    - Placināti graudi vai graudu pārslas:               
  1104.12.00.00 -- auzu 10 B 10 10 5 0 0 
  1104.19.00.00 -- citu graudaugu 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

    - Citādi apstrādāti graudi (piemēram, atsēnaloti, 
grūbas, šķelti vai drupināti):               

  1104.22.00.00 -- auzu 10 B 10 10 5 0 0 
  1104.23.00.00 -- kukurūzas 10 B 10 10 5 0 0 
  1104.29.00.00 -- citu graudaugu 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  1104.30.00.00 - Graudaugu dīgļi, veseli, placināti, pārslās vai malti 10 B 10 10 5 0 0 

11.05   Kartupeļu milti, pulveris, pārslas, granulas un 
zirnīši.               

  1105.10.00.00 - Milti, rupja maluma milti un pulveris 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

  1105.20.00.00 - Pārslas, granulas un zirnīši 10 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

11.06   

Pozīcijas  07.13 kaltēto pākšu dārzeņu, pozīcijas 
07.14  sāgo palmas serdes un sakņu vai bumbuļu, 
vai 8.  nodaļā minēto produktu milti, rupja 
maluma milti un pulveris. 

              

  1106.10.00.00 - Pozīcijā 07.13  minēto kaltēto pākšu dārzeņu 20 C 20 20 10 5 0 

    - Pozīcijā 07.14  minēto sāgo vai sakņu un bumbuļu               

    -- manioka:               
  1106.20.11.00 --- milti un pulveris 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  1106.20.12.00 --- rupja maluma milti 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
  1106.20.20.00 -- jamsa 20 C 20 20 10 5 0 
    -- citādi:               
  1106.20.91.00 --- taro milti 20 C 20 20 10 5 0 
  1106.20.99.00 --- citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 
    -  Produktu, kas iekļauti  8. nodaļā:               



 

LV 50   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  1106.30.10.00 -- miltu banānu milti 20 C 20 20 10 5 0 
  1106.30.90.00 -- citādi 20 D Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums Izņēmums 

11.07   Iesals, arī grauzdēts.               
  1107.10.00.00 - Negrauzdēts 5 A 5 0 0 0 0 
  1107.20.00.00 - Grauzdēts 5 A 5 0 0 0 0 

11.08   Cietes; inulīns.               
    - Cietes:               
    -- kviešu ciete:               

  1108.11.10.00 --- tāda veida, kas paredzēts tikai farmācijas 
rūpniecībai 10 B 10 10 5 0 0 

  1108.11.90.00 --- citādi: 10 B 10 10 5 0 0 
    -- kukurūzas ciete:               

  1108.12.10.00 --- tāda veida, kas paredzēts tikai farmācijas 
rūpniecībai  10 B 10 10 5 0 0 

  1108.12.90.00 --- citādi 10 B 10 10 5 0 0 
    -- kartupeļu ciete:               

  1108.13.10.00 --- tāda veida, kas paredzēts tikai farmācijas 
rūpniecībai  10 B 10 10 5 0 0 

  1108.13.90.00 --- citādi 10 B 10 10 5 0 0 
    -- manioka ciete:               

  1108.14.10.00 --- tāda veida, kas paredzēts tikai farmācijas 
rūpniecībai  10 B 10 10 5 0 0 

  1108.14.90.00 --- citāda 10 B 10 10 5 0 0 
    -- citādas cietes:               

  1108.19.10.00 --- tādu veidu, kas paredzēti tikai farmācijas 
rūpniecībai  10 B 10 10 5 0 0 

  1108.19.90.00 --- citādi 10 B 10 10 5 0 0 
  1108.20.00.00 - Inulīns 10 B 10 10 5 0 0 

11.09 1109.00.00.00 Kviešu lipeklis, arī kaltēts. 10 B 10 10 5 0 0 
12.01   Sojas pupas, arī šķeltas.               

  1201.10.00.00 - Sēklai 5 A 5 0 0 0 0 



 

LV 51   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

  1201.90.00.00 - Citādas 10 B 10 10 5 0 0 

12.02   Zemesrieksti, negrauzdēti un citādi termiski 
neapstrādāti, arī lobīti vai šķelti.               

  1202.30.00.00 - Sēklai 5 A 5 0 0 0 0 
    - Citādi:               
    -- nelobīti:               
  1202.41.10.00 --- paredzēti eļļas ražošanai  5 A 5 0 0 0 0 
  1202.41.90.00 --- citādi 10 B 10 10 5 0 0 
    -- lobīti, arī šķelti:               
  1202.42.10.00 --- paredzēti eļļas ražošanai 5 A 5 0 0 0 0 
  1202.42.90.00 --- citādi 10 B 10 10 5 0 0 

12.03 1203.00.00.00 Kopra. 5 A 5 0 0 0 0 
12.04 1204.00.00.00 Linsēklas, arī šķeltas. 5 A 5 0 0 0 0 
12.05   Rapšu vai ripšu sēklas, arī šķeltas.               

  1205.10.00.00 - No rapšu sēklām ar zemu erukskābes saturu 5 A 5 0 0 0 0 

  1205.90.00.00 - Citādas 5 A 5 0 0 0 0 
12.06 1206.00.00.00 Saulespuķu sēklas, arī šķeltas. 5 A 5 0 0 0 0 

12.07   Citu eļļas augu sēklas un augļi, arī sasmalcināti.               

  1207.10.00.00 - Palmu rieksti un kodoli 5 A 5 0 0 0 0 
    - Kokvilnas sēklas:               
  1207.21.00.00 -- sēklai 5 A 5 0 0 0 0 
  1207.29.00.00 -- citādas 5 A 5 0 0 0 0 
  1207.30.00.00 - Rīcinauga sēklas: 5 A 5 0 0 0 0 
  1207.40.00.00 - Sezama sēklas 5 A 5 0 0 0 0 
  1207.50.00.00 - Sinepju sēklas 5 A 5 0 0 0 0 
  1207.60.00.00 - Saflora (Carthamus tinctorius) sēklas 5 A 5 0 0 0 0 
  1207.70.00.00 - Meloņu sēklas 5 A 5 0 0 0 0 
    - Citādi:               
  1207.91.00.00 -- magoņu sēklas 5 A 5 0 0 0 0 



 

LV 52   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

    -- citādi:               
  1207.99.10.00 --- sviestkoka rieksti 5 A 5 0 0 0 0 
  1207.99.90.00 --- citādi 5 A 5 0 0 0 0 

12.08   Eļļas augu sēklu vai augļu, izņemot sinepju, milti 
un rupja maluma milti.               

  1208.10.00.00 - Sojas pupu 10 B 10 10 5 0 0 
  1208.90.00.00 - Citādi 10 B 10 10 5 0 0 

12.09   Sēklas, augļi un sporas sējai.               
  1209.10.00.00 - Cukurbiešu sēklas 5 A 5 0 0 0 0 
    - Lopbarības augu sēklas:               
  1209.21.00.00 -- lucernas sēklas 5 A 5 0 0 0 0 
  1209.22.00.00 -- āboliņa (Trifolium spp.) sēklas 5 A 5 0 0 0 0 
  1209.23.00.00 -- auzeņu sēklas 5 A 5 0 0 0 0 

  1209.24.00.00 -- pļavas skareņu (Poa pratensis L.) sēklas 5 A 5 0 0 0 0 

  1209.25.00.00 -- aireņu (Lolium multiflorum Lam., Lolium perenne  
L.) sēklas 5 A 5 0 0 0 0 

  1209.29.00.00 -- citādas 5 A 5 0 0 0 0 

  1209.30.00.00 - galvenokārt ziedu iegūšanai audzējamo zālaugu 
sēklas 5 A 5 0 0 0 0 

    - Citādas:               
  1209.91.00.00 -- dārzeņu sēklas 5 A 5 0 0 0 0 
  1209.99.00.00 -- citādas 5 A 5 0 0 0 0 

12.10   Apiņu rogas, svaigas vai žāvētas, arī maltas, 
pulverī vai granulās; lupulīns.               

  1210.10.00.00 - Apiņu rogas, kas nav smalcinātas, ne arī pulverī vai 
granulās 5 A 5 0 0 0 0 

  1210.20.00.00 - Apiņu rogas, sasmalcinātas, pulverī vai granulās; 
lupulīns 5 A 5 0 0 0 0 



 

LV 53   LV 

Pozīcijas 
Nr. 

SH2012 

Tarifu un 
statistikas 

nomenklatūra 

Apraksts Pamatlikme Grupa T 01/01/T+5 01/01/T+10 01/01/T+15 01/01/T+20 

12.11   

Augi vai augu daļas (ieskaitot sēklas un augļus), ko 
izmanto galvenokārt parfimērijā, farmācijā vai 
insekticīdu un fungicīdu pagatavošanai un 
tamlīdzīgiem mērķiem, svaigi vai žāvēti, arī 
sagriezti, sagrūsti vai saberzti pulverī. 

              

  1211.20.00.00 - Ženšena saknes 5 A 5 0 0 0 0 
  1211.30.00.00 -  Kokas lapas 5 A 5 0 0 0 0 
  1211.40.00.00 - Magoņu stiebri 5 A 5 0 0 0 0 
    - Citādi:               
  1211.90.10.00 -- piretra 5 A 5 0 0 0 0 
  1211.90.20.00 -- zālēm izmantojamas mizas un koks 5 A 5 0 0 0 0 
  1211.90.90.00 -- citādi 5 A 5 0 0 0 0 

12.12   

Ceratoniju pākstis, jūras aļģes [jūraszāles] un 
citādas aļģes, cukurbietes un cukurniedres, 
svaigas, atdzesētas, saldētas vai žāvētas, arī 
samaltas; augļu kauliņi un kodoli un citi 
galvenokārt pārtikā lietojami augu produkti 
(ieskaitot negrauzdētas Chycorium intybus 
sativum šķirnes cigoriņu saknes), kuri citur 
nav minēti vai iekļauti. 

              

    - Jūras aļģes un citas aļģes:               
  1212.21.00.00 -- derīgas lietošanai pārtikā 5 A 5 0 0 0 0 
  1212.29.00.00 -- citādas 5 A 5 0 0 0 0 
    - Citādi:               
  1212.91.00.00 -- cukurbietes 5 A 5 0 0 0 0 
  1212.92.00.00 -- ceratoniju pārkstis 5 A 5 0 0 0 0 
  1212.93.00.00 -- cukurniedres 5 A 5 0 0 0 0 
  1212.94.00.00 -- cigoriņu saknes 5 A 5 0 0 0 0 
  1212.99.00.00 -- citādi 5 A 5 0 0 0 0 

 


